FERNANDO GUSTAVO VILLA VILLA, identificado con cédula de 
ciudadanía N° 70.508.070 

Garante vinculado 
Compañía de Seguros Suramericana S.A. (Royal & Sun Alliance Seguros 
Colombia S.A.) 

Hecho investigado 
El pago de imprevistos del AIU sin soporte dentro del contrato CT- 2013-
000240 

Cuantía 
Cuatro millones trescientos un mil setenta y ocho pesos con dos centavos 
($4.301.078.02) 

Decisión Despacho 
Contralora 

CONFIRMA PROVIDENCIA CONSULTADA. Se ordena la devolución del 
expediente a la dependencia de origen. 

I. COMPETENCIA DEL DESPACHO Y OBJETO DE LA DECISIÓN 

La Contralora General de Medellín, en virtud de las facultades establecidas en los

[...]

Conforme al Acta de liquidación Bilateral, el pago total del contrato CT-2013-00240 
fue de QUINIENTOS SETENTA Y CUATRO MILLONES QUINIENTOS SESENTA 
Y CINCO MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS CON NOVENTA 
Y SEIS CENTAVOS ($574.565.754.96); cuyo 1% destinado a los imprevistos del 
AIU corresponde a CUATRO MILLONES TRESCIENTOS UN MIL SETENTA Y 
OCHO PESOS CON DOS CENTAVOS ($4.301.078.02), tal como lo indica el equipo 
auditor en el formato de traslado de hallazgo con presunta incidencia fiscal y en su 
CD (Folio 7 , cuaderno 1, CD Traslado de Hallazgo). 

2.2. El presunto responsable fiscal. 

La presunta responsabilidad fiscal que se investiga recae sobre el señor Fernando